
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 대동면

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

대동면 684,513 715,096 △30,583

주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정) 336,192 328,389 7,803

청사경영관리 115,292 115,889 △597

청사운영 및 유지 100,289 100,863 △574

101 인건비 34,231 32,367 1,864

04 기간제근로자등보수 34,231 32,367 1,864

○종합복지센터 및 주민자치센터, 행복배움
광장 청사관리 인부임 34,231

-봉급 19,164

-주휴수당 4,002

-연차유급수당 1,001

-상여금 6,388

-사회보험료 3,676

201 일반운영비 63,058 63,496 △438

01 사무관리비 13,528 9,720 3,808

○사무실 유선방송료
408

○종합복지센터 화장실 소모품 구입
1,440

○행복배움광장 비품 구입비
1,200

○행복배움광장 비품 수선비
2,000

○종합복지센터 화장실 비데 필터 관리비
1,000

○종합복지센터 정수기 관리비
960

○종합복지센터 유리창 청소비(내,외부)
2,000

○종합복지센터 태양열 보일러 냉매제 구입
800

○종합복지센터 자동무인경비용역료
2,136

○행복배움광장 자동무인경비용역료
1,584

02 공공운영비 49,530 53,776 △4,246

○종합복지센터 전기요금
27,600

○행복배움광장 전기요금
2,400

○종합복지센터 상하수도요금
1,600

○행복배움광장 상하수도요금
240

○종합복지센터 승강기 안전관리 대행수수료
1,560
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76,960원*1명*249일

76,960원*1명*52일

76,960원*1명*13일

19,164,000원*4/12월

30,630,000원*1명*12%

17,000원*2대*12월

120,000원*12월

1,200,000원*1식*1회

2,000,000원

50,000원*10대*2회

40,000원*2대*12회

2,000,000원

100,000원*8개

178,000원*12월

132,000원*12월

2,300,000원*12월

200,000원*12월

133,300원*12월

20,000원*12월

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

○행복배움광장 승강기 안전관리 대행수수료
1,560

○종합복지센터 전기안전관리 대행수수료
1,800

○행복배움광장 전기안전관리 대행수수료
1,800

○종합복지센터 청사 소독비
500

○종합복지센터 전기안전 검사료
400

○행복배움광장 소방시설 안전관리용역료
1,800

○종합복지센터 승강기 유지보수비
1,000

○행복배움광장 승강기 유지보수비
1,000

○종합복지센터 지하 기계실 유지보수비
1,000

○종합복지센터 변압기 절연유 교체비
1,500

○태양열 난방관리시스템 유지보수비
1,200

○물탱크 청소비 570

○종합복지센터 주변 조경수 전정
2,000

401 시설비및부대비 3,000 5,000 △2,000

01 시설비 3,000 5,000 △2,000

○종합복지센터 유지 보수
3,000

차량유지관리 3,736 3,470 266

201 일반운영비 3,736 3,470 266

02 공공운영비 3,736 3,470 266

○차량유류대 2,576

○자동차 보험료 1,000

○자동차세 60

○차량정기검사료 50

○환경개선부담금(차량) 50

방역활동지원 11,267 11,556 △289

101 인건비 3,848 3,664 184

04 기간제근로자등보수 3,848 3,664 184

○방역소독 인건비(연막, 분무)
3,848

201 일반운영비 3,003 2,212 791

01 사무관리비 1,750 1,625 125

○방역소독 차량 임차료 1,000
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130,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*2회

200,000원*2개소

150,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

1,200,000원

10,000원*57톤

2,000,000원

3,000,000원

1,840원*1,400리터

1,000,000원

60,000원*1월

50,000원

25,000원*2월

76,960원*1명*50일

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

○차량용 방역소독기 수리비
250

○휴대용 방역소독기 수리비
500

02 공공운영비 1,253 587 666

○방역소독장비 연료(휘발유) 구입
1,253

206 재료비 4,416 5,680 △1,264

01 재료비 4,416 5,680 △1,264

○방역약품 희석용 유류(경유) 구입
4,416

이반장활동비 지원 142,800 142,800 0

이반장 활동비 지원 142,800 142,800 0

301 일반보전금 142,800 142,800 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 142,800 142,800 0

○이장 수당 140,400

-기본수당 108,000

-상여금 18,000

-회의 참석수당
14,400

○반장 수당 2,400

주민자치센터 및 찜질방 운영 55,410 47,110 8,300

주민자치센터(다목적 문화공간) 운영 52,210 43,910 8,300

201 일반운영비 23,410 21,310 2,100

01 사무관리비 23,410 21,310 2,100

○주민자치위원회 회의 참석수당
21,000

○주민자치센터 운영 소모품 구입비
1,200

○프로그램 운영 홍보 프랑카드 제작
210

○체력단련실 운동기구 유지보수비
1,000

301 일반보전금 28,800 21,600 7,200

14 기타보상금 28,800 21,600 7,200

○주민자치센터 프로그램 운영 강사료
28,800

찜질방 운영 3,200 3,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○찜질방 운영 소모품 구입
1,200

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

○찜질방 개보수비 2,000
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250,000원

500,000원

1,740원*720리터

1,840원*40개*60일

300,000원*30명*12월

300,000원*30명*2회

20,000원*30명*2회*12월

25,000원*48명*2회

70,000원*25명*12회

1,200,000원

210,000원

1,000,000원

28,800,000원

100,000원*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민행정편의도모(대동면)(일반공공행정/일반행정)
단위: 면정 시책 사업 (단위:천원)

면정 시책 사업 1,620 1,620 0

지역경제 살리기 추진 1,620 1,620 0

201 일반운영비 1,620 1,620 0

01 사무관리비 1,620 1,620 0

○지역경제살리기 홍보용 현수막 제작
420

○경제살리기 운영에 따른 운영비
1,200

방범연합회지원 2,730 2,730 0

방범연합회 지원 2,730 2,730 0

301 일반보전금 2,730 2,730 0

06 자율방범대실비지원 2,730 2,730 0

○자율방범대원 야간순찰 야식비
2,730

문화생활 활성화 17,340 17,240 100

군민의 날 행사지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○군민의날 기념식 참가 행사준비물 제작
1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○군민의날 기념식 참가 행사준비
2,000

작은도서관 운영 14,340 14,240 100

201 일반운영비 2,540 2,440 100

01 사무관리비 1,700 1,640 60

○작은도서관 운영관련 비용(소모품비 등)
1,700

02 공공운영비 840 800 40

○작은도서관 운영관련 비용(전기요금 등)
840

301 일반보전금 11,800 11,800 0

14 기타보상금 11,800 11,800 0

○작은도서관 운영 자원봉사자 활동비
11,800

노인의날 행사지원 1,000 1,000 0

노인의날 행사지원 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○노인의 날 행사지원 1,000

주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및
도시)

254,778 251,909 2,869

가로등 관리 73,812 69,990 3,822
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70,000원*3개*2회

100,000원*12월

3,500원*1개소*3명*260일

1,000,000원*1회

2,000,000원

1,700,000원

70,000원*1개소*12월

20,000원*2명*295일*1개소

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 가로등 관리 (단위:천원)

가로등 유지 및 보수 73,812 69,990 3,822

201 일반운영비 53,832 52,140 1,692

02 공공운영비 53,832 52,140 1,692

○가로등 전기요금 53,832

-정액제 47,712

-계량기 6,120

401 시설비및부대비 19,980 17,850 2,130

01 시설비 19,980 17,850 2,130

○가로등 보수 19,980

주민숙원사업 추진 76,553 126,100 △49,547

주민생활불편해소사업 74,398 124,048 △49,650

201 일반운영비 4,398 4,048 350

01 사무관리비 3,110 3,110 0

○지역개발업무 수행을 위한 특근매식비
960

○한해대책용 양수장비 수리비
1,150

○제설장비 수리비 1,000

02 공공운영비 1,288 938 350

○제설장비 유류대(트렉터)
1,288

401 시설비및부대비 70,000 120,000 △50,000

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○소규모 생활민원 불편해소사업
50,000

03 시설부대비 20,000 20,000 0

○소규모 재해 및 도로복구 장비임차료
20,000

자연보호활동 2,155 2,052 103

101 인건비 2,155 2,052 103

04 기간제근로자등보수 2,155 2,052 103

○가로청소 등 인부임
2,155

저수지 및 하천정비 12,000 12,000 0

저수지 정비 7,000 7,000 0

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○저수지 잡목제거 및 풀베기사업
7,000

소하천 정비 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○소하천 퇴적토 준설(퇴적토 및 잡목제거)
5,000
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7,000원*568개소*12월

6,000원*85개소*12월

50,000원*666개*60%

8,000원*4명*30일

50,000원*23대

500,000원*2회

1,840원*70리터*10일

50,000,000원

20,000,000원

76,960원*1명*28일

7,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공원 및 도로변 가꾸기 (단위:천원)

공원 및 도로변 가꾸기 31,425 28,504 2,921

도로변풀베기 및 가로화단 관리 31,425 28,504 2,921

101 인건비 12,031 10,537 1,494

04 기간제근로자등보수 12,031 10,537 1,494

○도로변 풀베기사업
6,926

○도로변 초화류 식재 인부임
1,540

○가로화단 관리 인부임
3,079

○도로변 풀베기 사업 고용,산재보험료
324

○도로변 초화류 식재 인부 고용,산재보험료
54

○가로화단 관리 인부 고용,산재보험료
108

201 일반운영비 4,094 3,467 627

01 사무관리비 3,050 2,580 470

○초화류 및 국화 육묘 비닐하우스 유지비
1,000

○가로화단 및 도로변 업무 수행을 위한 특근
매식비 1,600

○예취기 수선비 450

02 공공운영비 1,044 887 157

○예취기 유류대(휘발유, 오일)
1,044

206 재료비 15,300 14,500 800

01 재료비 15,300 14,500 800

○가로화단 관리 작업도구 구입
800

○예취기 칼날구입비 200

○가로화단 및 도로변 관리용 퇴비, 비료, 상
토등 구입 3,600

○초화류 식재지 병해충 방제제 구입(살균,
살충제) 200

○가로화단 및 도로변 초화류 구입
10,000

○예취기 구입 500

고산봉 등산로 정비사업 추진 39,780 5,496 34,284

고산봉 등산로 정비 39,780 5,496 34,284

101 인건비 4,780 5,496 △716

04 기간제근로자등보수 4,780 5,496 △716

○고산봉 등산로 풀베기 및 잡목제거 사업
2,309

○황금박쥐 생태탐방로 풀베기 작업
2,309
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192,375원*6명*6일

76,960원*4명*5일

76,960원*4명*10일

40,399원*8명

13,468원*4명

26,942원*4명

1,000,000원*1식

8,000원*4명*50일

150,000원*3대

1,740원*600리터

800,000원

200,000원

3,600,000원

200,000원

10,000,000원

500,000원*1대

192,375원*4명*3일

192,375원*4명*3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 고산봉 등산로 정비사업 추진 (단위:천원)

○고산봉 등산로 풀베기 및 잡목제거 사업 고
용,산재보험료 81

○황금박쥐 생태탐방로 풀베기 작업 고용,산
재보험료 81

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○석산봉 정자설치 사업
35,000

도로변 풀베기 및 가로화단 관리 5,000 5,000 0

도로변 풀베기 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○도시숲 및 가로수관리(도로변 풀베기 등 정
비작업) 5,000

등산로 정비 15,104 4,000 11,104

등산로 정비 2,000 4,000 △2,000

401 시설비및부대비 2,000 4,000 △2,000

01 시설비 2,000 4,000 △2,000

○등산로 정비사업(등산로 풀베기)
2,000

편백힐링숲 정비 13,104 0 13,104

101 인건비 5,104 0 5,104

04 기간제근로자등보수 5,104 0 5,104

○편백힐링숲 풀베기 및 잡목제거 사업
4,618

○편백힐링숲 풀베기 및 잡목제거 고용,산재
보험료 486

206 재료비 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

○편백힐링숲 진입로 사면 식재용 초화류 구
입 8,000

-철쭉(영산홍,자산홍,백철쭉)
5,000

-목수국(HO.8, 7치화분) 3,000

산림재해 방지 1,104 819 285

산불방지대책 1,104 819 285

201 일반운영비 1,104 819 285

02 공공운영비 1,104 819 285

○산불전문예방진화대원 순찰활동 유류비
1,104

국민기초생활보장(대동면)(사회복지/기초생활보장) 4,480 2,840 1,640

저소득층 생활안정지원 4,480 2,840 1,640

기초생활보장수급자 보호관리 1,640 1,440 200

201 일반운영비 1,640 1,440 200
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26,933원*3명

26,933원*3명

35,000,000원*1식

5,000,000원

2,000,000원

76,960원*2명*30일

243,000원*2명

2,500원*2,000본

15,000원*200본

1,840원*600리터



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 국민기초생활보장(대동면)(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

01 사무관리비 1,440 1,440 0

○복지상담실 운영비 1,440

02 공공운영비 200 0 200

○우편요금 200

지역사회보장협의체 운영 2,840 1,400 1,440

201 일반운영비 1,440 0 1,440

01 사무관리비 1,440 0 1,440

○지역사회보장협의체 및 맞춤형복지업무 수
행을 위한 특근매식비

1,440

301 일반보전금 1,400 1,400 0

11 행사실비지원금 1,400 1,400 0

○지역사회보장협의체 운영
1,400

취약계층지원복지증진(대동면)(사회복지/취약계층지원) 2,000 45,000 △43,000

취약계층복지지원 2,000 45,000 △43,000

찾아가는 복지서비스 맞춤형 차량지원 2,000 45,000 △43,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○찾아가는 맞춤형 복지서비스 차량 운영비
2,000

행정운영경비(대동면)(기타/기타) 87,063 86,958 105

기본경비 87,063 86,958 105

부서업무추진비 10,960 10,960 0

203 업무추진비 10,960 10,960 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비
6,600

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

기본경비 68,943 68,718 225

201 일반운영비 25,623 25,398 225

01 사무관리비 22,920 22,920 0

○관서운영 일반운영비
10,200

○신문잡지 구독료 4,320

○프린터,복사기,인증기등 수선 및 소모품구
입 8,400

02 공공운영비 2,703 2,478 225

○사무실 업무 추진 우편요금 2,703

-일반우편 1,488

-등기우편 1,215
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120,000원*12월

400원*500건

8,000원*3명*60일

350,000원*4회

2,000,000원*1대

550,000원*1명*12월

40,000원*19명

300,000원*12월

50,000원*17명*12월

20,000원*18종*12월

700,000원*12월

400원*310통*12월

2,530원*40통*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 대동면
정책: 행정운영경비(대동면)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 43,320 43,320 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○각종 교육 및 회의 참석 국내여비(관외)
1,680

○법원 가족관계등록업무 수행 국내여비(관
외) 840

02 월액여비 40,800 40,800 0

○월액여비 40,800

당직실 운영 7,160 7,280 △120

201 일반운영비 7,160 7,280 △120

01 사무관리비 7,160 7,280 △120

○일직수당 6,960

○침구구입 및 세탁 등 200
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70,000원*2명*12월

70,000원*1명*12월

200,000원*17명*12월

60,000원*1명*116일

100,000원*2회


